Inc.: Ampliatio est acceptio termini pro aliquo vel aliquibus pro quo vel de (!) quibus accipi denotatur in propositione in qua ponitur ultra hoc quod actualiter significat.

Expl.: albus est niger, quod est senex erit puer, quod est antichristus potest esse (!), in quibus et consimilibus ampliatio impeditur. – Et sic est finis etc.

Notes: An excerpt of *De ampliationibus* (= II.11 ed. Berger).¹ Immediately following is a commentary, beginning “Circa materiam ampliationum dubitatur primo, utrum scientia ampliationum deserviat nobis ad aliquam (!) finem”, which runs through fol. 241v and continues in the margins from fol. 242r onwards.

09. Erfurt, Universitätsbibliothek, Dep. Erf., Cod. Ampl. Q. 245, chart., 335 foll., 218 x 155 mm, saec. XV in., fol. 242r-243v (new foliation which differs from the old one by +2).

Inc.: Ampliatio est acceptio termini pro aliquo vel aliquibus (!) accipi denotatur in propositione in qua ponitur ultra hoc quod actualiter significat.

Expl.: non ponitur terminus ampliativus subiectum istius propositionis ampliatur pro eo quod est (!), ut homo est animal. – Et sic est finis.

Notes: Yet another excerpt of *De ampliationibus* (= II.11 ed. Berger).² After some blank lines, a treatise on appellation begins at fol. 243v which is not Albert's, but perhaps Marsilius of Inghen's, inc. “Appellatio dupliciter diffinitur, uno modo appellatio est significatio formalis significati tamquam suo determinabili pro aliqua differentia temporis

¹ Regarding the Ampliations and Appellations (= II.11-12 ed. Berger), Albert seems to be dependent on Richard Billingham, even the incipits of these chapters are similar to Billingham's, cf. L. M. de Rijk, “Richard Billingham's Works on Logic”, in *Vivarium* 14 (1976), pp. 121-138, at pp. 128-9, nos. 4 and 5.

² See preceding note.

adiacentis” (end of page), a commentary starts on the following page, fol. 244r, “Dubitatur utrum appellatio sit logico utilis”, at the end of this very page it reads, “Sequitur littera ‘Appellatio dupliciter diffinitur’. – Iste liber qui intitulatur ‘Liber appellationum’ principali sui divisione dividitur in duas partes”.

10. Firenze, Biblioteca Medicea Laurenziana, Plut. 12, sin. 6, membr., 69 foll., 250 x 180 mm, saec. XIV, fol. 1ra-69rb.

Superscr.: Logica Alberti.

Inc.: Intentionis praesentis est primo tractare tam de terminis (s.l.: primae quam) secundae intentionis.

Expl.: potest diligens scolaris videre quid sit dictum (!) <circa> alias duas species obligationis, sc. dubitationem et circa verum (!).